【【【【記記記記】】】】

日時：平成２４年９月１３日（木）

     12：30～14：00

（30 分延長となります。ご了承ください。）

場所：リーガロイヤルホテル堺 3Ｆ

講師：大阪府健康医療部薬務課

    麻薬毒劇物グループ

      熊内 敦一 氏

各各各各ロータリークラブロータリークラブロータリークラブロータリークラブ御中御中御中御中

堺西堺西堺西堺西ロータリークラブロータリークラブロータリークラブロータリークラブ

会会会会    長長長長        松岡松岡松岡松岡        晋晋晋晋

社会奉仕委員長社会奉仕委員長社会奉仕委員長社会奉仕委員長    立山立山立山立山    壽幸壽幸壽幸壽幸

Ｈ24 年 8 月吉日

お申込み、お問合せは、堺西ロータリークラブ事務局までお願いいたします。

電話 072-223-7788  Fax  072-228-7034

E-mail:@wsakairc@oak.ocn.ne.jp

 平素は種々お世話になり有難うございます。

 さて、最近 脱法ハーブといわれる新しい薬物が登場して、簡単に手に入れることが出来る

ことで、若者を中心に急激に乱用が拡がっています。

そして、大きな交通事故や殺人など重大な犯罪にかかわっている常習者が跡をたちません。

 私ども堺西ロータリークラブは、薬物乱用を許さない社会をつくり、青少年を薬物乱用から

守りたいものと、平成 22 年より薬物乱用防止講演を開催、今回は 4 回目の取り組みとして、

この脱法ハーブを取り上げ、その実態と恐ろしさ、危険について考える機会を作りました。

 貴クラブ会員の皆様にご案内いただければ幸甚でございます。会員以外の方で保護司など、

日頃より地域の青少年を見守っている方々にもご出席いただければと、多くのご参加をお待ち

しております。

 尚、準備の都合がございますので、ご参加いただけます場合は事前に、堺西ＲＣ事務局まで

お知らせくださいますようお願い申し上げます。(できますれば 9 月 6 日迄にお願いします)

MDMA LSD

こんな見た目でも中身は

危険な乱用薬物です。

アンパン → シンナーの別名

ハッパ、マリファナ、チョコ → 大麻の別名

アイス、スピード、エス →覚せい剤の別名

ご ま か し のご ま か し のご ま か し のご ま か し の 名 前名 前名 前名 前 でででで 呼呼呼呼 ん で もん で もん で もん で も 危 険危 険危 険危 険 なななな 乱 用 薬 物乱 用 薬 物乱 用 薬 物乱 用 薬 物 で すで すで すで す

他にも色 な々

呼び方があります

出典：財団法人 麻薬・覚せい剤乱用防止センター